



AYUNTAMIENTO DE CAMPORRELLS

Estado de ejecución presupuestaria – ejercicio 2018

Primer trimestre	2
Segundo trimestre	3
Tercer trimestre.....	4
Cuarto trimestre.....	5

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Primer TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	42.291,07	42.291,07	10.924,66	10.924,66	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	3.952,90	3.952,90	0,00	0,00	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	57.325,27	57.325,27	3.878,34	3.878,34	4.349,09	241,83
4 - Transferencias corrientes	59.998,08	62.315,77	4.706,50	4.706,50	3.431,90	3.431,90
5 - Ingresos patrimoniales	7.300,00	8.994,00	0,00	0,00	14.200,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	214.025,66	220.801,66	0,31	0,31	33.938,09	26.980,10
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	384.892,98	395.680,67	19.509,81	19.509,81	55.919,08	30.653,83

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	33.270,51	34.716,37	5.181,54	5.181,54	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	102.851,24	101.405,38	13.118,53	13.118,53	5.342,86	814,87
3 - Gastos financieros	1.735,75	2.150,12	390,96	79,83	447,67	121,54
4 - Transferencias corrientes	14.471,98	14.471,98	2.735,54	2.735,54	7,77	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	214.025,66	222.495,66	0,00	0,00	104.587,47	55.550,80
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	18.537,84	20.441,16	4.119,01	0,00	10.410,32	2.202,66
Total Gastos	384.892,98	395.680,67	25.545,58	21.115,44	120.796,09	58.689,87

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Segundo TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	42.291,07	42.291,07	21.797,25	21.797,25	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	3.952,90	3.952,90	200,00	200,00	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	57.325,27	57.325,27	6.854,32	6.417,88	4.349,09	241,83
4 - Transferencias corrientes	59.998,08	62.315,77	21.295,77	21.295,77	3.431,90	3.431,90
5 - Ingresos patrimoniales	7.300,00	8.994,00	3,61	3,61	14.200,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	214.025,66	220.801,66	0,31	0,31	33.938,09	33.938,09
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	384.892,98	395.680,67	50.151,26	49.714,82	55.919,08	37.611,82

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	33.270,51	34.716,37	14.382,81	14.382,81	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	102.851,24	101.405,38	29.298,20	28.070,24	5.342,86	3.981,61
3 - Gastos financieros	1.735,75	2.150,12	841,90	240,81	447,67	331,20
4 - Transferencias corrientes	14.471,98	14.471,98	6.077,41	6.077,41	7,77	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	214.025,66	222.495,66	2.519,30	0,00	104.587,47	95.419,59
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	18.537,84	20.441,16	8.238,02	0,00	10.410,32	8.034,48
Total Gastos	384.892,98	395.680,67	61.357,64	48.771,27	120.796,09	107.766,88

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Tercer TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	42.291,07	42.291,07	31.460,95	31.460,95	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	3.952,90	3.952,90	200,00	200,00	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	57.325,27	57.325,27	29.707,58	29.707,58	4.349,09	241,83
4 - Transferencias corrientes	59.998,08	62.315,77	33.383,64	33.383,64	3.431,90	3.431,90
5 - Ingresos patrimoniales	7.300,00	8.994,00	4.138,61	4.138,61	14.200,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	214.025,66	220.801,66	0,31	0,31	33.938,09	33.938,09
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	384.892,98	395.680,67	98.891,09	98.891,09	55.919,08	37.611,82

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	33.270,51	34.716,37	23.267,49	23.267,49	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	102.851,24	101.405,38	48.553,41	48.553,41	5.342,86	3.981,61
3 - Gastos financieros	1.735,75	2.150,12	1.295,73	610,83	447,67	447,67
4 - Transferencias corrientes	14.471,98	14.471,98	8.791,51	8.791,51	7,77	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	214.025,66	222.495,66	10.100,10	10.100,10	104.587,47	95.419,59
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	18.537,84	20.441,16	12.357,03	575,82	10.410,32	10.410,32
Total Gastos	384.892,98	395.680,67	104.365,27	91.899,16	120.796,09	110.259,19

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Cuarto TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	42.291,07	42.291,07	45.742,19	45.742,19	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	3.952,90	3.952,90	200,00	200,00	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	57.325,27	57.325,27	48.863,60	46.889,70	4.349,09	241,83
4 - Transferencias corrientes	59.998,08	62.315,77	60.645,16	57.199,49	3.431,90	3.431,90
5 - Ingresos patrimoniales	7.300,00	8.994,00	5.832,61	4.138,61	14.200,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	214.025,66	220.801,66	56.745,33	41.324,66	33.938,09	33.938,09
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	384.892,98	395.680,67	218.028,89	195.494,65	55.919,08	37.611,82

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	33.270,51	34.716,37	34.716,37	33.838,92	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	102.851,24	101.405,38	81.229,41	81.229,41	5.342,86	3.981,61
3 - Gastos financieros	1.735,75	2.150,12	1.919,83	1.260,12	447,67	447,67
4 - Transferencias corrientes	14.471,98	14.471,98	11.681,73	11.681,73	7,77	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	214.025,66	222.495,66	26.969,04	10.389,28	104.587,47	95.419,59
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	18.537,84	20.441,16	20.441,16	8.708,51	10.410,32	10.410,32
Total Gastos	384.892,98	395.680,67	176.957,54	147.107,97	120.796,09	110.259,19